
Βέροια, 18 Οκτωβρίου 2018

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Γραφείο Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων Προς: Το Δημοτικό Συμβούλιο
Email: presver@otenet.gr
Τηλέφωνο: 2331350617

www.veria.gr

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Θέμα: Έγκριση απονομής της τιμητικής διάκρισης «ΕΥΦΗΜΟΣ ΜΝΕΙΑ» στους
αθλητές Άνθιμο Κελεπούρη και Ελένη Ιωαννίδου, για τη διάκρισή τους στους
Ολυμπιακούς Αγώνες Νέων του Μπουένος Άιρες

Οι Βεροιώτες αθλητές, Άνθιμος Κελεπούρης και Ελένη Ιωαννίδου κατέκτησαν την
8η θέση στα 5.000 μέτρα βάδην και την 12η θέση στα 800 μέτρα αντίστοιχα,
αγωνιζόμενοι στους τελικούς των αγωνισμάτων τους στους Ολυμπιακούς Αγώνες
Νέων του Μπουένος Άιρες που διεξήχθησαν τον Οκτώβριο του 2018.

Οι επιτυχίες αυτές συνιστούν ιδιαίτερη τιμή για την πόλη μας αφού οι νεαροί αθλητές
κατάφεραν να διακριθούν αγωνιζόμενοι στο ανώτερο αθλητικό επίπεδο που υπάρχει
παγκοσμίως, εκπροσωπώντας επάξια την πόλη της Βέροιας.

Συνεπώς, θεωρούμε υποχρέωση μας να τιμήσουμε τους δυο αθλητές για τις
παραπάνω διακρίσεις τους.

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, προτείνεται η απονομή της τιμητικής διάκρισης
«ΕΥΦΗΜΟΣ ΜΝΕΙΑ» για τη διάκριση των νεαρών αθλητών στους Ολυμπιακούς
Αγώνες Νέων του Μπουένος Άιρες.

Α) Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ.1 του Ν. 3852/2010 «Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα
Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010): «Το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα
θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην
αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό
συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του».

Β) Σύμφωνα με το άρθρο 4 του Κανονισμού Τιμών και Διακρίσεων του Δήμου
Βέροιας ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 317/2003 απόφαση του Δημοτικού
Συμβουλίου: «ΕΥΦΗΜΟΣ ΜΝΕΙΑ είναι η τιμητική διάκριση του Δήμου Βέροιας που
απονέμεται με από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ή και το Δημάρχου σε πολίτες
του Δήμου για διακεκριμένες πράξεις τους και σε υπαλλήλους για εξαιρετικές υπηρεσίες
τους προς την πόλη».

mailto:presver@otenet.gr
http://www.veria.gr


Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο:

Να εγκρίνει ή μη την απονομή της τιμητικής διάκρισης «ΕΥΦΗΜΟΣ ΜΝΕΙΑ»
στους αθλητές Άνθιμο Κελεπούρη και Ελένη Ιωαννίδου, για τη διάκρισή τους
στους Ολυμπιακούς Αγώνες Νέων του Μπουένος Άιρες.

Ο Δήμαρχος

Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης


